
UCHWAŁA NR XXXV/383/2022 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 3 marca 2022 r. 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi 

według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie 

 

 Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., poz. 735 ze zm.
1
) 

uchwala się, co następuje: 

 § 1. Rada Gminy Damnica uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi  

z dnia 15 lutego 2022 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 § 2. Skargę w części dotyczącej nielegalnego składowania odpadów przekazuje się 

według właściwości Wójtowi Gminy Damnica. 

 § 3. Wskazuje się Skarżącemu, że organem właściwym w sprawie podniesionej  

w skardze dotyczącej naruszenia dóbr osobistych jest Sąd Okręgowy w Słupsku. 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Damnica. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2020 r., poz. 2320;  z 2021 r., poz. 1491, 2052. 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXXV/383/2022 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 3 marca 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, 

przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie 

 W dniu 17 lutego 2022 r. do Rady Gminy Damnica wpłynęła skarga Pana T.T. na 

radnego Rady Gminy Damnica dotycząca nielegalnego składowania odpadów, w tym 

odpadów niebezpiecznych, prawdopodobnie na działce gminnej w miejscowości Bobrowniki 

oraz naruszenia dóbr osobistych skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Damnica, pismem z dnia 18 lutego 2022 r. przekazał 

skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia i wydania opinii. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2022 r. 

zapoznała się z przedmiotem skargi i  po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz 

uzyskaniu stanowiska radcy prawnego realizującego obsługę prawną Rady Gminy Damnica 

stwierdza, iż Rada Gminy Damnica nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi. 

 W zakresie skargi dotyczącym nielegalnego składowania odpadów, w tym odpadów 

niebezpiecznych w miejscowości Bobrowniki, zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia              

14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.) organem 

właściwym do rozpatrzenia sprawy jest Wójt Gminy, który w drodze decyzji wydanej             

z urzędu nakazuje posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego 

do ich składowania lub magazynowania. 

 Natomiast w zakresie skargi dotyczącym naruszenia dóbr osobistych skarżącego 

zgodnie z art. 23 i 24 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U z 2020 r., 

poz. 1740 z późn. zm.) oraz art. 2 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks 

postępowania cywilnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 1805 z późn. zm.) organem właściwym do 

rozpatrzenia sprawy są sądy powszechne.  

W powyższym świetle uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Damnica uchwały 

na podstawie art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w której Rada Gminy 

Damnica uznaje się za niewłaściwą do załatwienia skargi i skargę w części przekazuje wg 

właściwości Wójtowi Gminy Damnica, a w części wskazuje na właściwość sądu 

powszechnego. 

 

 


